平成２８年度第２回国地方係争処理委員会議事要旨

１ 日 時  平成２８年４月２２日（金）１３：３０～１５：４０

（当事者出席部分のみ）

２ 場 所  総務省 地下２階 第１・第２・第３会議室

３ 出席者

 （委 員）小早川委員長、髙橋委員長代理、牛尾委員、牧原委員、渡井委員

 （審査申出人）別紙のとおり

 （相手方）別紙のとおり

 （庶 務）渕上自治行政局長、宮地大臣官房審議官、境行政課長、

浦上行政企画官、谷池課長補佐、藤村行政第二係長

４ 議 題

 ○ 沖縄県知事からの審査申出について

５ 議事要旨

 ○ 沖縄県知事からの審査申出について、両当事者から口頭による陳述が行われ

た後、委員から両当事者に対する質疑及び当事者間での質疑が行われた。

＜審査申出人＞ ＜相手方＞

沖縄県知事    翁長雄志  国土交通大臣代理人 野村正史

 沖縄県知事代理人 竹下勇夫 国土交通大臣代理人 定塚誠

沖縄県知事代理人 加藤裕 国土交通大臣代理人 武笠圭志

沖縄県知事代理人 松永和宏 国土交通大臣代理人 小原一人

沖縄県知事代理人 仲西孝浩 国土交通大臣代理人 甲元雅之

沖縄県知事代理人 久保以明 国土交通大臣代理人 山田重夫

沖縄県知事代理人 秀浦由紀子 国土交通大臣代理人 野村恒成

沖縄県知事代理人 亀山聡 国土交通大臣代理人 北田哲夫

沖縄県知事代理人 謝花喜一郎 国土交通大臣代理人 真部朗

沖縄県知事代理人 池田竹州 国土交通大臣代理人 川崎方啓

沖縄県知事代理人 金城典和 国土交通大臣代理人 大和太郎

沖縄県知事代理人 玉寄秀人 国土交通大臣代理人 吉田廣太郎

沖縄県知事代理人 川満健太郎 国土交通大臣代理人 木村宗敬

沖縄県知事代理人 山城正也  国土交通大臣代理人 太田誠二

沖縄県知事代理人 島袋均 国土交通大臣代理人 大庭隆行

沖縄県知事代理人 桃原聡 国土交通大臣代理人 市川篤志

沖縄県知事代理人 永山正 国土交通大臣代理人 渡邊哲至

沖縄県知事代理人 多良間一弘 国土交通大臣代理人 小松勝統

沖縄県知事代理人 矢野慎太郎 国土交通大臣代理人 内山裕弥

沖縄県知事代理人 桑江隆

沖縄県知事代理人 知念宏忠

別紙